
Sportowcy i trenerzy ze stypendiami! 

Zawodnicy, którzy w 2024 roku osiągnęli wysokie wyniki sportowe na
arenach krajowych i międzynarodowych, i trenerzy otrzymali stypendia
sportowe na 2025 rok. Doceniono łącznie 146 osób.

Stypendia sportowe przyznano na podstawie uchwały Rady Miasta Torunia nr 128/24
 z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i
pozbawiania, a także rodzajów i wysokości stypendiów dla osób fizycznych za
osiągnięte wyniki sportowe. Przepisy te zostały zmienione uchwałą nr 182/25 Rady
Miasta Torunia z dnia 13 lutego 2025 r.

W tym roku stypendiami sportowymi uhonorowano łącznie 146 osób. Wśród nich
znalazło się 115 zawodniczek i zawodników oraz 31 trenerek i trenerów. To
reprezentanci 17 toruńskich klubów sportowych oraz mieszkańcy naszego
miasta, którzy z dumą reprezentują Toruń zarówno na arenie krajowej, jak i
międzynarodowej. Warto zaznaczyć, że w ostatnim roku miasto znacząco zwiększyło
nakłady na sport. Środki przeznaczone na stypendia sportowe wzrosły z 1 miliona
złotych w roku 2024 do ponad 1,9 miliona złotych w 2025 roku, co oznacza
wzrost o ponad 90 procent. Wysokość stypendium kształtuje się od 400 zł do 4 400
zł brutto miesięcznie, w zależności od uzyskanego wyniku sportowego.

- Sport jest dla nas ważny i chcemy inwestować w was, młodych sportowców. Ludzi,
którzy nie tylko promują Toruń, ale pięknie żyją. Kochają sport, a jednocześnie nas
wszystkich przyprawiają o zawrót głowy. Dzisiaj chcę, żebyśmy delektowali się
wszyscy waszymi osiągnięciami – mówił Paweł Gulewski, prezydent Torunia. –
Jesteśmy z Was dumni! 

- Serdecznie dziękuję za wasz trud i wysiłek, a także pogratulować sukcesów, które
już osiągnęliście. Jako Rada Miasta Torunia chcieliśmy tym drobnym gestem
finansowym wesprzeć waszą karierę. Doceniamy was, jesteśmy z was dumni i
dziękujemy za te piękne sportowe emocje - podkreślał Bartłomiej Jóźwiak,
przewodniczący Komisji Oświaty i Sportu.

W uroczystym wręczeniu stypendiów wzięli też udział: zastępca Prezydenta Miasta
Torunia Adam Szponka, radny Jan Ząbik oraz Maciej Wiśniewski, przewodniczący

https://torun.pl/pl/aktualnosc/sportowcy-i-trenerzy-ze-stypendiami


Rady Sportu wraz z członkami rady.

>>Lista stypendystów sportowych 2025<<

Rok 2024 był rokiem olimpijskim, pełnym sportowych emocji i sukcesów, które
zapiszą się w historii naszego miasta. Podczas Igrzysk Olimpijskich w Paryżu Toruń
reprezentowało czworo sportowców: Mirosław Ziętarski w wioślarstwie, Aneta
Rygielska w boksie, Jan Jurkiewicz w szermierce oraz Patrycja Lorkowska w
kolarstwie torowym. Szczególnie dumni jesteśmy z sukcesu Mirosława Ziętarskiego,
który zdobył brązowy medal w konkurencji czwórek podwójnych mężczyzn. To był
czwarty medal igrzysk olimpijskich w sportowej historii Torunia. 

Łącznie toruńscy sportowcy – stypendyści Prezydenta Miasta - zdobyli w 2024 roku
około 150 medali w zawodach krajowych i międzynarodowych, zarówno w
dyscyplinach olimpijskich, jak i nieolimpijskich. 

W Mistrzostwach Polski Seniorów odnotowano wyraźny wzrost liczby sportowców z
Torunia zajmujących miejsca na podium. Liczba zdobytych złotych medali wzrosła aż
o 56% w porównaniu do roku wcześniejszego, natomiast srebrnych medali przybyło
o 156%. 

Warto zaznaczyć, że dwoje stypendystów Prezydenta Miasta Torunia – Ekaterina
Kurakova i Vladimir Samoilov, reprezentujący Międzyszkolny Klub Sportowy Axel,
wywalczyło kwalifikacje na Zimowe Igrzyska Olimpijskie Mediolan–Cortina 2026.
Decydujące starty miały miejsce podczas Mistrzostw Świata w łyżwiarstwie
figurowym, które odbyły się w marcu 2025 roku w Bostonie (USA). Oboje zawodnicy
zaprezentowali znakomitą formę i wysoką klasę sportową, plasując się na pozycjach
gwarantujących udział w igrzyskach. Ich osiągnięcia stanowią nie tylko osobisty
sukces, ale także ogromny powód do dumy dla środowiska sportowego Torunia. 
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